
議第 73 号 

 

下呂市北部学校給食センター改築工事（電気設備）請負契約の

締結について 
 

 

 下呂市北部学校給食センター改築工事（電気設備）について次のとおり請負契約を締結

したいので、議会の議決を求める。 

 

 

１．工 事 名   下呂市北部学校給食センター改築工事（電気設備） 

 

２．契約の方法   事後審査型条件付き一般競争入札 

 

３．契約金額    183,060,000 円 

           

４．契約の相手方  岐阜県下呂市萩原町上村 788 番地１ 

桂川電工株式会社 

                     代表取締役 桂 川 卓 也 

 

 

 

平成 30 年３月９日提出 

 

                      下呂市長  服 部 秀 洋 

 

 

 提 案 理 由 

下呂市北部学校給食センター改築工事（電気設備）の請負契約が、下呂市議会の議決に

付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（平成 16 年下呂市条例第 54 号）第２

条に規定する「議会の議決に付さなければならない契約は、予定価格１億 5,000 万円以上

の工事又は製造の請負」に該当するため。 

 
 
 
 



（月）

円

円

円

円

閲覧用

入 札 執 行 結 果 公 表 一 覧 表
財務課　契約係

仕 様 書 番 号 教工　第　51　号

　　平成30年2月28日 （水）
自

下呂市萩原町跡津地内
至 　　平成31年3月25日

本契約締結の翌日

工 事 名 下呂市北部学校給食センター改築工事（電気設備）

工 事 概 要

北部学校給食センター改築工事（電気設備）
・敷地面積　A=6,052㎡ 鉄骨造平屋建て　A=2,028㎡　最大2,500食
・電気設備（高圧受電、幹線、ｺﾝｾﾝﾄ、厨房動力、電話、計装）
・建築工事に伴う電気設備

入 札 年 月 日 工期 施行場所

予定価格（税込み） 185,995,440

指名NO 商号又は名称 １回目(円） ２回目(円） 備　　考

落 札 業 者
岐阜県下呂市萩原町上村788番地１
桂川電工株式会社
　代表取締役　桂　川　卓　也

入札価格 169,500,000

消費税額 13,560,000

契約価格 183,060,000

1057  杉浦電気工事（株） 170,000,000

1059  下呂電気（有） 辞退

1173  共栄電気（株） 169,800,000

1285  桂川電工（株） 169,500,000 落札

以下余白

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

指名理由
事後審査型条件付き一般競争入札の公告を行い、提出された入札参加申請書を基に入札参加資格
を確認し上記業者を決定した。

事業担当課　　　　教育総務課

 
 

 
 


